
43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.277

<#ABC#457059#43#528702>

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 24/2022-SEDS.
Processo n.º 202210319001145
Objeto: ACRÉSCIMO de quantitativo do Contrato nº 24/2022 e a 
ALTERAÇÃO de localidade de um dos postos de trabalho.
Valor: R$: 34.949,20 (trinta e quatro mil, novecentos e quarenta e 
nove reais e vinte centavos).
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e a empresa 
Office Segurança Eireli - EPP, CNPJ nº 24.610.153/0001-19 .
Legislação Vigente: Lei Federal nº. 8.666/93 e da lei estadual n°. 
17.928/12, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#457059#43#528702/>

Protocolo 457059
<#ABC#457095#43#528740>

Extrato do Contrato nº 16/2024-SEDS
Processo n.º 202410319002082.
Objeto: Fornecimento de água potável.
Valor: R$ 49.104,00 (quarenta e nove mil cento e quatro reais).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 29/04/2024

Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e Fonseca 
e Martins Comércio de Gás EIRELI, CNPJ nº 00.961.053/0001-79.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº 
17.928/2012, com suas alterações subsequentes.

<#ABC#457095#43#528740/>

Protocolo 457095
<#ABC#457102#43#528743>

Extrato da Portaria nº 41/2024 - GEPTR-SEDS
A Subsecretária de Governança Institucional da SEDS, nos autos 
nº 202410319002082, resolve: Art. 3º Designar os servidores 
Guilherme Otávio Martins Brito, CPF nº XXX.537.141-XX, Gestor 
do Contrato, Débora Oliveira das Neves, CPF nº XXX.861.091-XX, 
Gestora Substituta, e para fiscal Carlo Gubio Heros Martins, 
CPF nº XXX.677.441-XX, relativos ao Contrato nº 16/2024 e seus 
possíveis aditivos. 29/04/2024.

Cássia Rodrigues de Bessa -Subsecretária
<#ABC#457102#43#528743/>

Protocolo 457102

Secretaria de Estado da Cultura
<#ABC#457285#43#528940>

PORTARIA Nº 98, DE 30 DE ABRIL DE 2024

Retifica situação de Proponente.

A  SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Estadual nº 
10.425, de 14 de março de 2024, que dispõe sobre a organização administrativa do Poder Executivo e dá outras providências e, assim como o 
cumprimento ao que determinam os Editais referentes aos Processos seletivos dos projetos culturais que pleitearam apoio financeiro por meio 
do Fundo de Arte e Cultura de Goiás, resolve:

Art. 1º Aprovar a situação da proponente suplente abaixo como Aprovado do Edital nº 16/2023 ARTE EM CRIAÇÃO - LPG 
GOIÁS, por cota PcD.

Número 1.2 - Nome 
Proponente

Nome do 
Projeto

Categorias do 
Edital

2.1 - 
Cidade

1.1 - 
Tipo de 
Pessoa

Cota com 
Reserva 
de Vagas 

Destinadas 
a Pessoas 

Negras (Pretas 
e Pardas), 

Indígenas e 
PCD

Avaliação Status

GO1819735785 Lucas Gabriel 
de Moraes 
Couteiro

LIVRO 
ZERO: 

DENTRO 
DA BALEIA

CRIAÇAO E 
MONTAGEM 

DE OBRA 
CULTURAL 
SOLO (COM 
1 ARTISTAS 
NO PALCO) - 

VALOR BRUTO 
- R$ 50 MIL

Goiânia Pessoa 
Física

Desejo 
concorrer na 

cota destinada 
a PCD (Pessoa 
com Deficiência) 

e na ampla 
concorrência

85.00 Aprovado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

YARA NUNES DOS SANTOS
<#ABC#457285#43#528940/>

Protocolo 457285
<#ABC#457382#43#529039>

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 3/2024 - SECULT/GO
PROCESSO N° 202400005005629 - Contratação SISLOG 104277

AMPLA PARTICIPAÇÃO: LOTES 1 e 2
COTA RESERVADA PARA ME/EPP: LOTE 3

EXCLUSIVA PARA ME/EPP: LOTE 4

O Estado de Goiás, por intermédio da SECULT - SECRETARIA 
DE ESTADO DA CULTURA, primando pelo princípio da 
publicidade e transparência, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que a realização da sessão pública do Pregão 
Eletrônico nº 003/2024, prevista anteriormente para o dia 15 de 
maio de 2024, às 09:00, cujo objeto é a contratação de empresa 

para aquisição de materiais gráficos, envolvendo materiais 
impressos, uniformes, dentre outros que serão utilizados para 
a divulgação e cobertura dos eventos e festivais culturais da 
Secretaria de Estado da Cultura, encontra-se remarcada para o 
dia 17 de maio de 2024, às 09:00. O adiamento ocorreu face à 
necessidade de alteração da unidade de medida de alguns itens do 
Termo de Referência.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 09:00 
(horário de Brasília-DF) do dia 17/05/2024.
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá 
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de 
fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, 
exclusivamente por meio do sistema eletrônico, a proposta 

roberto.dias
Destacar

roberto.dias
Destacar

roberto.dias
Destacar

roberto.dias
Destacar

roberto.dias
Destacar

roberto.dias
Destacar


		diariooficial@goias.gov.br
	2024-05-02T08:18:20-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




